
Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 
 

PO Box 69, 400 01 Ústí nad Labem 
 

                       svcsh@svcsh.cz      fax:475 201 657     www.svcsh.cz 
 

Zápis č. 29/2007 
 

ze zasedání VV svč SH, které se konalo dne 4. března 2008 v zasedací místnosti  
ÚKS ČSTV v Ústí nad Labem.. 
 

přítomni: J. Höbelt, Ing. Z. Radosta, P. Pešek, pí. Sochorová J., M.Vávra 
omluven : p. St. Štrébl st. 
sekretář svč SH: F. Vobecký 
host : p. Vágner Martin 
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Hodnocení družstva HN dívky 
3. Kontrola úkolů 
4. Projednání a rozpracování usnesení konference svč SH 
5. Příprava semináře org. pracovníků 
6. Zpráva o jednání s oddílem HC Šroubárna Žatec 
7. Zprávy odborných komisí svč SH : 
8. Došlá pošta 
9. Různé 
 

1. Zahájení 
Zahájil předseda VV svč SH předseda VV svč SH p. Höbelt v 16,10 hod. 
 

2. Hodnocení družstva Házenkářských nadějí - dívky 
Na jednání VV svč SH byli pozváni trenér družstva p. Maršík Jiří a ved. družstva p. Vágner Martin. 
Trenér p. Maršík zaslal VV svč SH hodnocení a omluvu, že se jednání VV svč SH nemůže zúčastnit 
z pracovních důvodů. Jednání se zúčastnil ved. družstva p. Vágner Martin. 
p. Vágner seznámil přítomné s hodnocením. V hodnocení zdůraznil, že je úbytek hráček celkem 
bylo v širším výběru pouze 16 hráček. Celkem proběhly tři akce. Na první tréninkové jednotce byly 
provedeny testy, které byly odeslány na ČSH p. Bělkovi. 
Kemp se konal v Nymburce ve dnech 31. ledna - 3. února 2008. Na kemp do Nymburka byly 
vybrány tyto hráčky : DVOŘÁKOVÁ Kateřina - DHK Baník Most, JANOŠOVÁ Radka - DHK 
Baník Most, SUCHÁ Simona - DHK Baník Most, SRPOVÁ Klaudie - HK Spartak Ústí n.L., 
SLEZÁKOVÁ Daniela - DHK Lokomotiva Liberec. 
Mezi čtyři nejlepší brankařky byla vybrána Slezáková Daniela, ostatní se umístili v druhé polovině 
z celkového počtu zúčastněných. 
P. Vágner žádá VV svč SH, aby zajistil seznam všech hráček ročníku 1994 a 1995 včetně datumu 
narození a bydliště. 
Trenér a ved. družstva HN dívek budou pozvání na testovací turnaj mladších žaček. 
P. Vávra poděkoval vedení družstva HN dívek za práci a věří, že v této dobré činnosti bude 
pokračováno. 
 

Úkol č. 91 : 
Oddíly/kluby nahlásí všechny hráčky ročníku 1994 a 1995 včetně datumu narození a bydliště. 
Na závěr seznamu bude uvedeno : 
„Souhlasím s případným sdělením údajů třetí osobě, která působí v oblasti tělovýchovy a sportu. 
Souhlasím s vedením osobních údajů uvedených na seznamu hráček našeho oddílu/klubu“. 
 zodpovídají : předsedové oddílu/klubu  termín : 30. dubna 2008 
 
 
 



 

2 

Úkol č. 92 : 
Vedení družstva Házenkářských nadějí dívek zpracují a předloží Plán činnosti družstva VV svč SH 
ke schválení. VV svč SH po schválení zašle Plán činnosti všem zainteresovaným oddílům/klubům. 
 zodpovídají : p. Maršík, p. Vágner   termín : 31. května 2008 
 zodpovídají : p. Höbelt, p. Vobecký F.  termín : 30. června 2008 
 

3. Kontrola úkolů 
Úkol č. 69 : splněno - bude zasláno všem oddílům 
 

Úkol č. 75 : splnění úkolu nejpozději na konferenci svč SH konané dne 23. února 2008 !!! 
Písemně zaslat jmenovité složení výborů oddílů s rozdělením funkcí (předseda, org. pracovník). 
Seznamy zaslat sekretářovi svč SH p. Vobeckému. 
zodpovídají : předsedové oddílů/klubů   termín : 15. ledna 2008 
V dvojnásobně prodlouženém termínu nesplnil oddíl DHK Loko Liberec. 
 

Za nesplnění úkolu č. 75 i v prodloužených termínech po projednání VV svč SH ukládá dle 
Rozpisu soutěží 2007/08 čl. 25.11 oddílu DHK Lokomotiva Liberec pokutu ve výši 

500,- Kč. 
 

Úkol č. 93 : 
Oddíl DHK Lokomotiva Liberec uhradí pokutu do 18. 3. 2008 a zašle kopii dokladu o zaplacení 
pokuty sekretáři svč SH Ústí n.L. p. Vobeckému. 
 zodpovídá : předseda DHK Loko Liberec  termín : 18. března 2008 
 

Úkol č. 76 : splněno - seznam bude zveřejněn jako příloha tohoto zápisu. 
 

Úkol č. 79 : - trvá 
Doplnit a opravit adresář rozhodčích svč SH, který bude zveřejněn na stránkách svč SH a 
v Soutěžním zpravodaji. 
termín :  8 března 2008    zodpovídá : předseda KR svč SH 
 

Úkol č. 81 : splněno 
 

Úkol č. 83 : nesplnily DHK Lokomotiva Liberec-svč liga ml. žačky a minižactvo,  
HK Chomutov-divize st.žáci 

 

Za nesplnění úkolu č. 83 v termínu po projednání VV svč SH ukládá dle Rozpisu soutěží 
2007/08 čl. 25.11 oddílu DHK Lokomotiva Liberec pokutu ve výši - 500,- Kč a oddílu  
HK Chomutov pokutu 500,- Kč. 
 

Úkol č. 94 : 
Oddíly DHK Lokomotiva Liberec a HK Chomutov uhradí pokutu do 18. 3. 2008 a zašle kopii 
dokladu o zaplacení pokuty sekretáři svč SH Ústí n.L. p. Vobeckému. 
 zodpovídá : předseda DHK Loko Liberec  termín : 18. března 2008 
 zodpovídá : předseda HK Chomutov  termín : 18. března 2008 
 

Úkol č. 84 : splněno 
 

Úkol č. 85 : splněno 
Na kurz trenérů licence „C“ je přihlášeno celkem 28 zájemců. VV svč SH navrhuje TMK pořádat  
kurz rozděleně v Libereckém kraji a Ústeckém kraji. 
 

Úkol č. 95 : 
Připravit seznam lektorů, poplatek za kurz, termín, místo konání kurzu trenérů licence „C“. 
zodpovídá : předseda TMK svč SH   termín : 8. dubna 2008 
 

Úkol č. 86 :  splněno 
 

Úkol č. 87 : trvá 
KR svč SH stanoví konkrétní termín semináře pro rozhodčí svč SH a pro zájemce o kurz rozhodčích 
licence „C“. 
zodpovídá : předseda KR svč SH     termín : 8. března 2008 



 

3 

Úkol č. 88 : splněno 
 

Úkol č. 89 : splněno 
 

Úkol č. 90 : splněno 
Zpracovat návrh průběhu a výzvu pro družstva mladšího žactva pro konání testovacích turnajů 
mladšího žactva na účast v Házenkářském desetiboji. 
zodpovídá : předseda KM svč SH    termín : 4. března 2008 
 

4. Projednání a rozpracování usnesení konference svč SH 
VV svč SH projednal usnesení z konference svč SH konané dne 23. února 2008. 
Z usnesení konference, kde se ukládá : 

1. VV svč SH zaslat do všech oddílů rozpočet na rok 2008 a zprávu o hospodaření 
2. na semináři organizačních pracovníků probrat otázky spojené se soutěžemi, rozvoje  

mládežnického sportu a organizováním soutěže miniházené 4+1 
3. zabezpečit informovanost  o grantových programech krajů 
4.  VV svč SH projednat neúčast oddílů na konferenci ČSH a svč SH a vyjádřit se k neúčasti  

 a z toho vyplývajícím opatření 
5.  VV ČSH navrhnout a zabývat se změnou stanov ČSH spojenou s účastí a na konferencích a   
     usnášeníschopností 

 

1. Zpráva o hospodaření za r. 2007 a rozpočet na r. 2008 je součástí zápisu z konference. Na další  
    konferenci bude hospodaření a rozpočet zaslán s dostatečným předstihem před konferencí. 
 

2. Bude projednáno na semináři org. pracovníků dne 12. 7. 2008 
 

3. Vyhlášené granty v Libereckým a Ústeckým krajským úřadem budou zveřejněny v zápisech VV a  
     na internetových stránkách svč SH. 
 

4. VV svč SH projednal neúčast oddílů na konferenci svč SH a ČSH a konstatoval, že účast na  
    konferenci svč SH a ČSH není ve smyslu stanov povinností, ale právem každého oddílu/klubu,  
    proto nelze neúčast trestat. Na konferencích by se neměla řešit oddílová problematika a vést  
    žabomyší války, ale zabývat se problematikou jak zastavit úbytek členů a družstev v soutěžích,  
    jak zkvalitnit úroveň mistrovských soutěží a sdělit si poznatky na zlepšení rozvoje házené. Proto  
    v souvislosti s účastí na konferencích musíme hovořit o morální povinnosti. 
 

5. Úkol č. 96 : 
Předseda VV svč SH zpracuje dopis VV ČSH s námětem na změnu stanov. 
 zodpovídá : p. Höbelt    termín : 31. března 2008  

 

Konference proběhla v dobrém prostředí a věcným projednáváním problémů. Byly vzneseny 
připomínky k hlučnosti větráku v průběhu jednání a ne dobrému uspořádání stolů. 
 

5. Příprava semináře org. pracovníků 
Seminář org. pracovníků dne 8. března 2008 se neuskuteční. VV svč SH děkuje všem oddílům mimo 
HK Chomutov a DHK Loko Liberec za včasné a přesně dohodnuté termíny jednotlivých utkání a 
turnajů ve všech kategoriích. E-mailovou poštou bude oddílům oznámeno, že se seminář 
neuskuteční protože všechny termíny jsou připravené mimo divize st. žáků - chybí termín turnaje 
č.440 v Chomutově, svč ligy ml. žaček č. 908 v Liberci a minižactva č. 1007 v Liberci. 
Oddíly HK Chomutov a DHK Loko Liberec vyzýváme k urychlenému nahlášení termínů jejich 
turnajů. 
Do soutěže minižactva 4+1 se přihlásil jedním družstvem Slovan Varnsdorf, který žádáme o sdělení 
termínu uspořádání turnaje. 
 

6. Zpráva o jednání s oddílem HC Šroubárna Žatec 
Jednání se uskutečnilo 21. února 2008 v Žatci. Přítomné s průběhem jednání v Žatci seznámil  
p. Ing. Radosta, který přečetl zápis z jednání. Oddílu bude zaslán dopis o projednání na VV svč SH a 
zápis z jednání v Žatci, který oddíl odsouhlasí a zašle zpět na svč SH. 
 
 



 

4 

7. Zprávy odborných komisí svč SH : 
Komise rozhodčích : 
Předseda komise rozhodčích p. Pešek podal informaci o činnosti KR svč SH. 
Seznam rozhodčích svč oblasti bude zpracován podle účasti na semináři rozhodčích. 
 

Ekonomická komise : 
Předsedkyně komise pí. Sochorová přednesla seznam neuhrazených pokut. 
ELP Jablonec      50,- Kč 
Baník Most  4.000,- Kč 
DHK Loko Liberec    500,- Kč 
 

Úkol č. 97 :  
Oddíly ELP Jablonec, Baník Most, DHK Loko Liberec zašlou kopii o zaplacení pokut. 
 zodpovídají : předsedové ELP Jablonec, Baník Most, DHK Loko Liberec 
        termín : 18. března 2008 
 

Komise mládeže a TMK : 
Předseda p. Vávra seznámil s návrhem průběhu konání testovacích turnajů v kategorii mladšího 
žactva, který proběhne jako Házenkářský desetiboj. Nejlepší družstvo mladších žáků a mladších 
žaček se zúčastní Házenkářského deseti boje v Olomouci v polovině měsíce června 2008. 
VV svč SH vyzývá všechny oddíly svč oblasti, které mají zájem o uspořádání testovacího 
turnaje v kategorii mladších žáků a nebo mladších žaček. 
Termín na zaslání přihlášky je 30. dubna 2008. 
V tomto testovacím turnaji startují družstva na vlastní náklady. 
Jediným kriteriem výběru je nejvýhodnější nabídka. 
Svč SH zajistí delegaci rozhodčích a jejich úhradu. 
Předpokládá se zajištění pořadatelské služby pořádajícím oddílem. 
Disciplíny v házenkářském desetiboji jsou uvedeny na stránkách ČSH.) 
 

Příprava činnosti družstev Házenkářských nadějí 2008/09 : 
Žádá o seznam hráček pro vedení družstva Házenkářských nadějí dívek - viz úkol č. 91. 
 

Disciplinární komise : 
VV svč SH neschvaluje a ruší rozhodnutí DK svč SH o potrestání přestupků rozhodčích v zápise č. 
4/2008 ze dne 28. února 2008 a doporučuje komisi uložit tresty na časové období dle dispozic 
předsedy DK ČSH, předsedy KR ČSH a SK ČSH. 
 

Úkol č. 98 :  
Projednat přestupky rozhodčích a disciplinární řízení uzavřít. 
 zodpovídají : p. Štrébl st., p. Höbelt   termín : 14. března 2008 
 

8. Došlá pošta 
Spartak Ústí n.L. - soupiska družstva žen II.ligy 
ELP Jablonec - soupiska družstva mužů A II.ligy 
p. Maršík - hodnocení družstva HN dívek 
p. Tancoš - hodnocení družstva HN chlapců 
DK svč SH - zápis č. 4 
Pražský svaz házené - rozpis jarní části soutěží 
 

9. Různé 
1. SK svč SH od jarní části soutěže bude doplněna o p. Harta Martina. 
 

2. VV svč SH navrhuje oddílům, že mohou pozvat zástupce VV svč SH ke společnému jednání o  
     různých problémech. 
 
 

VV svč SH a TMK svč SH žádá oddíly, aby přihlásili zájemce o kurz trenéra licence „C“. 
 
VV svč SH a KR svč SH žádá oddíly, aby přihlásili zájemce o kurz rozhodčího licence „C“. 
Uskuteční se před zahájením jarní části soutěžního ročníku 2007-2008 



 

5 

 
VV svč SH oznamuje oddílům, že jsou v zásobě tiskopisy :  

− zápisy pro turnaje mládeže (celý blok á 150,- Kč) 
− karty zdravotních prohlídek 

O tyto tiskopisy je možné požádat sekretáře svč SH a budou rychlou poštou doručeny. 
 
Schůze ukončena v 19,10 hod. 
 
 
Příští zasedání VV svč SH se koná dne 8. dubna 2008 od 16,00 hod. 
 
 
Podepsaný originál uložen na VV svč SH v Ústí n.L  
 
 
zapsal : sekretář svč SH      předseda VV svč SH : 
Ferdinand Vobecký v.r.       Jiří Höbelt v.r.  


